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Auswertung 30. Dreiländerturnier ESV Lok Chemnitz  
am 08. und 09. August 2025 

 

Einzelwertung : 
 

Damen B 1 (blind) 
 

 

Platz Name, Vorname: Verein Holz 

1. Seerig, Kerstin: VSG Bergkristall Freiberg 436 

2. Hanske, Susann: SG Chemie Wolfen 431 

3. Rother, Adelheid: SV Jena Zwätzen 426 
 

 

 

Damen B 2 (praktisch blind) 
 

 

 

 

 

 

Damen B 3 (sehbehindert) 
 

 

Platz Name, Vorname: Verein Holz 

1. Seyffarth, Jana: SG Chemie Wolfen 575 

2. Schwarz, Ilona: VSG Bergkristall Freiberg 528 

3. Leonhardt, Erika: KG Silberland Annaberg 302 
 

 

 

Damen B 4 (Helfer) 
 

 

Platz Name, Vorname: Verein Holz 

1. Wechler, Sylke: ESV Lok Chemnitz 610 

2. Teichler, Karin: Magdeburger SV 90 547 

3. Schwarzer, Sieglinde: SV Jena Zwätzen 546 

4. Klömich, Margot: KSV Eska  530 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Platz Name, Vorname : Verein Holz 

1. Henning, Susanne: SG Einheit Arnstadt 607 

2. Dörfert, Adelheid: ESV Lok Chemnitz 541 

3. Selle, Annett: Magdeburger SV 90 531 

4. Behrendt, Gabriele: Magdeburger SV 90 524 

5. List, Edith: ASVÖ Wien 443 

6. Nosseck, Karin: SV Jena Zwätzen 420 

7. Eisenberg, Andrea: ESV Lok Chemnitz 383 

8.  Müller, Sigrid: KG Silberland Annaberg 380 

9.  Jahn, Sonja: KG Silberland Annaberg 332 
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Herren B 1 (blind) 
 

 

Platz Name, Vorname: Verein Holz 

1. Grunert, Frank: ESV Lok Chemnitz 512 

2. Behrendt, Tilo: Magdeburger SV 90 454 

3. Beyer, Gerd: ESV Lok Chemnitz 375 

4. Monschein, Willibald: ASVÖ Wien 340 

5. Modler, Erik: KSV Eska 307 

6. Meixelsberger, Frank: SG Chemie Wolfen 296 
 

 

Herren B 2 (praktisch blind) 
 

 

Platz Name, Vorname: Verein Holz 

1. Lokat, Ralf-Peter: SG Chemie Wolfen 569 

2. Seyffarth, Jürg: SG Chemie Wolfen 553 

3. Keiser, Ronny: ESV Lok Chemnitz 548 

4. Bethge, Jürgen: Magdeburger SV 90 531 

5. Schöppe, Mathias: VSG Bergkristall Freiberg 321 
 

 

 

Herren B 3 (sehbehindert) 
 

 

Platz Name, Vorname: Verein Holz 

1. Bartelt, Roland: SG Rot-Weiß Neuenhagen 598 

2. Escher, Rainer: ESV Lok Chemnitz 570 

3. Schwarz, Eckhard: VSG Bergkristall Freiberg 480 

4. Holub, Johann: ASVÖ Wien 477 

5. Schulz, Helmut: SG Chemie Wolfen 469 

6. Hanschke, Thomas:  SV Jena Zwätzen 459 

7. Idel, Heiko: KSV Eska 451 

8. Czarits, Markus: ASVÖ Wien 396 

9.  Gritsch, Gerhard: ASVÖ Wien 390 

10. Riemer, Udo: VSG Bergkristall Freiberg 330 

 
 
Herren B 4 (Helfer) 
 

 

 

Platz Name, Vorname: Verein Holz 

1. Riedel, Klaus: ESV Lok Chemnitz 637 

2. Scheunpflug, Frank: ESV Lok Chemnitz 607 

3. Klöden, Siegfried: ESV Lok Chemnitz 558 

4. Henning, Uwe: SG Einheit Arnstadt 556 

5. Pitz, Andreas: Magdeburger SV 90 549 

6. Hellweg, Christian: SG Chemie Wolfen 452 

7. Fahrngruber, Johann: ASVÖ Wien 436 
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Mannschaftswertung : 
 

Platz Mannschaft Punkte 

1. ESV Lok Chemnitz I. 2408 

2. SG Chemie Wolfen I 2338 

3. Magdeburger SV 90 I 2312 

4. ESV Lok Chemnitz II. 2012 

5. KSV Eska / SG Einheit Arnstadt 2003 

6. SV Jena Zwätzen 1945 

7. VSG Bergkristall Freiberg 1906 

8. SG Chemie Wolfen II 1854 

9. VSC ASVÖ Wien I 1785 

10. KG Silberland Annaberg 1345 

 
ESV Lok Chemnitz I. 

Spieler Gruppe Holz Zuschlag Punkte 

Grunert, Frank B 1 512 + 25 % 640 

Dörfert, Adelheid B 2 541 + 10 % 595 

Keiser, Ronny B 2 548 + 10 % 603 

Escher, Rainer B 3 570 0 % 570 

gesamt 2408 
 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
KSV Eska / SG Einheit Arnstadt 

Spieler Gruppe Holz Zuschlag Punkte 

Modler, Erik B 1 307 + 25 % 384 

Henning, Susanne B 2 607 + 10 % 668 

Idel, Heiko B 3 451 0 % 451 

Henning, Uwe B 4 556 - 10 % 500 

gesamt 2003 

 

 

ESV Lok Chemnitz II. 

Spieler Gruppe Holz Zuschlag Punkte 

Beyer, Gerd B 1 375 + 25 % 469 

Eisenberg, Andrea B 2 383 + 10 % 421 

Wechler, Sylke B 4 610 - 10 % 549 

Riedel, Klaus B 4 637 - 10 % 573 

gesamt 2012 

Magdeburger SV 90 I 

Spieler Gruppe Holz Zuschlag Punkte 

Behrendt, Tilo B 1 454 + 25 % 568 

Behrendt, Gabriele B 2 524 + 10 % 576 

Selle, Annett B 2 531 + 10 % 584 

Bethge, Jürgen B 2 531 + 10 % 584 

gesamt 2312 
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SV Jena Zwätzen  

Spieler Gruppe Holz Zuschlag Punkte 

Rother, Adelheid B 1 426 + 25 % 533 

Nosseck, Karin B 2 420 + 10 % 462 

Hanschke, Thomas B 3 459 0 % 459 

Schwarzer, Sieglinde B 4 546 - 10 % 491 

gesamt 1945 

 
KG Silberland Annaberg (-30 % v. 3.) 

Spieler Gruppe Holz Zuschlag Punkte 

Jahn, Sonja B 2 332 + 10 % 365 

Müller, Sigrid B 2 380 + 10 % 418 

Leonhardt, Erika B 3 302 + 10 % - 30 % 232 

Riemer, Udo B 3 330 0 % 330 

gesamt 1345 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

SG Chemie Wolfen I 

Spieler Gruppe Holz Zuschlag Punkte 

Hanske, Susann B 1 431 + 25 % 539 

Lokat, Ralf-Peter B 2 569 + 10 % 626 

Seyffarth, Jana B 3 575 0 % 575 

Bartelt, Roland B 3 598 0 % 598 

gesamt 2338 

VSC ASVÖ Wien I  

Spieler Gruppe Holz Zuschlag Punkte 

Monschein, Willibald B 1 340 + 25 % 425 

List, Edith B 2 443 + 10 % 487 

Czarits, Markus B 3 396 0 % 396 

Holub, Johann B 3 477 0 % 477 

gesamt 1785 

VSG Bergkristall Freiberg  

Spieler Gruppe Holz Zuschlag Punkte 

Seerig, Kerstin B 1 436 + 25 % 545 

Schöppe, Mathias B 2 321 + 10 % 353 

Schwarz, Eckhard B 3 480   0 % 480 

Schwarz, Ilona B 3 528   0 % 528 

gesamt 1906 

SG Chemie Wolfen II 

Spieler Gruppe Holz Zuschlag Punkte 

Meixelsberger, Frank B 1 296 + 25 % 370 

Seyffarth, Jürg B 2 553 + 10 % 608 

Schulz, Helmut B 3 469 0 % 469 

Hellweg, Christian B 4 452 - 10 % 407 

gesamt 1854 


